[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВОРГИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЕРШИЧСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  05.05. 2014 № 23

О внесении изменений в муниципальную программу «Устойчивое развитие сельских территорий муниципального образования Воргинского сельского поселения Ершичского района Смоленской области на 2014-2016 годы»

Администрация Воргинского сельского поселения Ершичского района Смоленской области
 п о с т а н о в л я е т:

1.Внести в муниципальную программу «Устойчивое развитие сельских территорий муниципального образования Воргинского сельское поселение Ершичского района Смоленской области», утвержденную постановлением  Администрации Воргинского сельского поселения Ершичского района Смоленской области  от 31.10.2013г. № 57

следующие изменения:

1.1). Позицию «Исполнители основных мероприятий муниципальной программы дополнить следующим абзацем:

Проектные организации, определяемые  путем проведения запроса котировок в соответствии с установленным порядком из числа научно-исследовательских, проектных и изыскательских организаций, другие заинтересованные организации.

1.2) Позицию « Наименование подпрограмм муниципальной программы» дополнить следующим абзацем:
Разработка документов территориального планирования и градостроительного зонирования Воргинского сельского поселения Ершичского района Смоленской области на 2014год.

1.3) Позицию «Цель муниципальной программы» дополнить  следующим абзацем:

Обеспечение документами территориального планирования и градостроительного зонирования Воргинского сельского поселения Ершичского района Смоленской области на основе анализа современного состояния территории поселения, отображение границ поселения, границ земель различных категорий и назначения; проведение зонирования территории поселения и установление градостроительных регламентов, подготовка правовых и нормативных документов, регламентирующих градостроительную деятельность

1.4) Позицию «Целевые показатели реализации муниципальной программы» дополнить следующим абзацем:

Планировочно-пространственная организация территории сельского поселения с учетом  особенностей функционирования и развития во взаимосвязи с социально-экономическими и природными условиями.
1.5) Позицию «Объем ассигнований муниципальной программы ( по годам реализации и в разрезе источников финансирования»  изложить в следующей редакции:
Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы по годам составляет:

	Год
	Всего (рублей)
	В том числе средства местного бюджета (рублей)
	Субсидии для софинансирования расходов  бюджета, связанных с разработкой генеральных  планов, правил землепользования  и застройки муниципального образования Воргинского сельского поселения Ершичского района Смоленской области  в рамках реализации областной государственной программы «Создание условий для осуществления градостроительной деятельности в Смоленской области» на 2014-2016годы

	2014
	2574656
	2308656
	266000

	2015
	2935191
	2935191

	2016
	2296346
	2296346

1.6) Позицию  «Ожидаемые результаты реализации  муниципальной программы дополнить следующим абзацем:
Создание устойчивой и прозрачной системы управления   территориальным   развитием Воргинского сельского поселения Ершичского  района  Смоленской области в   соответствии   с   Градостроительным кодексом Российской Федерации;
определение  сферы  взаимных   интересов сельских     поселений в  сфере
градостроительной деятельности;
определение территорий развития селитебных,  промышленных, ландшафтно-рекреационных  зон, инженерной,  транспортной  инфраструктур областного и муниципального значения;
установление  градостроительных требований к сохранению  объектов историко-культурного  наследия  и  особо охраняемых природных территорий, экологическому и  санитарному благополучию,  защите территорий от неблагоприятных воздействий природного и
техногенного характера;
создание прозрачного механизма предоставления  земельных  участков  для строительства;
улучшение инвестиционной привлекательности  муниципального образования Воргинского сельского поселения;
1.7) В Разделе  4 «Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы» слова «Общий объём финансовых  средств, для осуществления Программы

составляет 7540193 рублей:

в 2014 году – 2308656 рублей;

в 2015 году- 2935191 рублей;

в 2016 году- 2296346рублей»

заменить словами «Общий объём финансовых  средств, для осуществления Программы

составляет 7806193 рубля:

в 2014 году – 2574656 рублей;

в 2015 году- 2935191 рублей;

в 2016 году- 2296346рублей»
2.Контроль за соблюдением настоящего постановления оставляю за собой.

3.Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит обнародованию на официальном сайте Администрации Воргинского сельского поселения Ершичского района Смоленской области.

Глава муниципального образования

Воргинского сельского поселения

Ершичского района Смоленской области                                                  Н.А.Парфёнова

_1461587465.doc
[image: image1.png]